

Oversigt over stationer og ventilations-/nødsakke

Stationer	Placering	Byrumsprogram
København H	Stampesgade	Ny urban og rumlig plads i forlængelse af Halmtorvet med mulighed for passage, ophold og aktiviteter
V. Rådhuspladsen	Hvor terminalbygningen står i dag	Funktionel omskiftningszone mellem pladsen og busterminalen
V. Christiansborg	Gammel Strand	Ny stor sammenhængende plads uden trafik med mulighed for ophold i tilknytning til vandet
Kongens Nytorv	Ved Krinsen over for Det Kongelige Teater	Minimal forandring, metroelementerne underordnes det eksisterende udformning af byrummet
V. Frederiks Kirke	Frederiksgade	Ny kompakt plads ud til St. Kongensgade med plads til hovedtrappe og ophold
Østerport	Oslo Plads	Nyt promenadefortov med potentiale for ophold og handelsliv
V. Trianglen	Øster Alle under gruspladsen ved indgangen til Fælledparken	Minimal forandring, metroelementerne indpasses så pladsens funktion kan opretholdes (herunder som cirkusplads)
V. Poul Henningsens Plads	Reersøgade	Kompakt forplads nærmest Jagtvej, genetablering af privat grøn parkeringsplads
V. Vibenshus Runddel	På hjørnet af Fælledparken ved Øster Allé	Nyt indgangsparti til Fælledparken som formidler overgangen fra den urbane by
V. Rådmandsmarken	På hjørnet af Haraldsgade og Tagensvej	Ny kvartersplads (ved Sigurdsgade/Fafnersgade) med mulighed for ophold og leg
Nørrebro	Folmer Bendtsens Plads	Ny kvartersplads til ophold og aktiviteter med butikker under højbanen
V. Nørrebros Runddel	Assistentens Kirkegård	Transformation af kirkegård til park med metrofunktioner
V. Landsarkivet	Jagtvej	Grøn "lomme" med plads til ophold og adgang til Landsarkivet (som i dag)
Enghave Plads	Østlig del	Kvartersplads med mulighed for ophold i grønne omgivelser (som i dag)

Skakte	Skakttype	Placering	Bemærkninger
v. Nytorv	Nødskakt	På Nytorv lige syd for det gamle Rådhus placering.	Der bør udvikles en særlig æstetisk løsning for trappenedgangen.
v. Nicolaj Plads	Ventilations- og nødskakt	På den nordøstlige side af kirken ud til Store Kirkestræde	Det bør overvejes om træerne skal reableres eller om udformningen af pladsen skal nytænkes.
v. Sankt Annæ Plads	Nødskakt	På det grønne midterareal lige øst for statuen af Christian X.	Det bør overvejes om anlægget skal reableres eller nytænkes.
v. Grønningen	Nødskakt	På brinken lige vest for Fyns Ravelin	Under hensyntagen til at skakten ligger på et fortidsminde bør der udvikles en særlig æstetisk løsning for trappenedgangen.
v. Øster Søgade	Ventilations- og nødskakt	I søen/på brinken ud for Øster Søgade nr. 108-112	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses
v. Sankt Jacobs Plads	Nødskakt		Udformningen af pladsen bør nytænkes
v. Koldinggade	Nødskakt	Ud for nr. 19-21 nærmest Randersgade	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses
v. Hesseløgade	Nødskakt	Ud for nr. 16-20 nærmest Tåsingegade	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses
v. Lersø Parkallé	Ventilations- og nødskakt	I grønt areal ud for nr. 33-41	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses i det grønne areal
v. Midgårdsgade	Forgreningskammer	I grønt areal/Midgårdsgade ud for nr. 2-12	Parkanlægget reableres (områdeløftprojekt forventes gennemført inden anlæg af forgreningskammer)
v. Borgmestervangen	Ventilations- og nødskakt	Ud for Hothers Plads	Privat areal
v. Nørrebroparken, vest	Ventilations- og nødskakt	På hjørnet af Hillerødgade og Krogerupgade	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses i parkanlægget
v. Nørrebroparken, øst	Ventilations- og nødskakt	Ud til Nordbanegade (nr. 26)	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses i parkanlægget
v. Hans Egede Gade	Nødskakt	På areal mellem Assistens Kirkegård og Jagtvejens Skole	Sti vurderes umiddelbart at kunne tilpasses skaktanlæg

Skakte	Skaktype	Placering	Bemærkninger
v. Trøjborggade	Nødskakt	Ud for nr. 6-12	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses
v. Lithauens Plads	Ventilations- og nødskakt	På pladsens østlige ende ud til Dannebrosgade	Haveanlægget bør nytænkes i forbindelse med retablering
v. Sønder Boulevard	Ventilations- og nødskakt	På midterarealet ud for nr. 39-43 (Krusågade)	Skaktanlægget vurderes umiddelbart at kunne indpasses
v. Halmtorvet øst	Ventilations- og nødskakt	Ud for nr. 20 (Station 2), arbejdsarealet strækker sig fra Ll. Istedgade til Gasværksvej	Det bør overvejes om pladsen skal retableres eller nytænkes. Hvis den retableres bør arbejdspladsarealet revurderes af hensyn til bevarelse/genetablering af bassinet.
v. Halmtorvet vest	Ventilations- og nødskakt	Ud for nr. 34-40, arbejdspladsarealet strækker sig fra Eskildsgade og Gasværksvej	Det bør overvejes om pladsen skal retableres eller nytænkes. Pendanten til anlægget (øst for rundkørslen) fjernes for at gøre plads til cykelparkering.
v. Kalvebod Allé (Godsbanegården)	Ventilations- og nødskakt	På godsbaneterrænet	Baneareal